

Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym,
tj. w okresie od 1 grudnia 2022 roku do 29 grudnia 2022 r.

Pani Przewodnicząca, Państwo Radni, Szanowni Sołtysi, przybyli goście:

Na ostatniej XXXI Sesji w dniu 30 listopada podjęto 8 uchwał które wdrożono do realizacji.

W okresie objętym sprawozdaniem wydałem 9 zarządzeń które dotyczyły:

1. w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2022 rok (3);
2. w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji okresowej sprzętu, materiałów i wyposażenia obrony cywilnej;
3. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dotyczącej zakupu preferencyjnego paliwa stałego przez gospodarstwo domowe;
4. w sprawie podjęcia działań w celu realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej w zajmowanych budynkach lub częściach budynków oraz przez wykorzystywane urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy;
5. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Janowiec Kościelny;
6. w sprawie powołania komisji przetargowej;
7. w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w Gminie Janowiec Kościelny na 2023 rok.

W okresie objętym sprawozdaniem podpisałem 11 umów/aneksów/porozumień

Lp.	Forma	Strona	Czego dotyczy	Uwagi	Wartość umowy
1	Umowa	Usługi Remontowo – Budowlane Dariusz Jezerski	Roboty budowlane „Plac Pawła i Gawła – miejscem rekreacji i integracji mieszkańców sołectwa Pawełki	-	30.000 zł.
2	Umowa	COLOSEO Justyna Kotlewska	„Stawiamy na sport – Etap II budowy i wyposażenia boiska w Safronce Gmina Janowiec Kościelny”	-	82.647,39 zł.
3	Umowa	Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa	Bezwrotna Pomoc finansowa na sfinansowanie organizacji przedsięwzięcia o charakterze kulturalnym „Tradycje Bożonarodzeniowe”	-	8.000 zł.
4	Umowa	Handel- Usługi „BAZA” Miroslaw Ciesielski	„Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Janowiec Kościelny w zakresie odśnieżania w sezonie 2022/2023”	-	270,00 zł. brutto za 1 godzinę
5	Aneks	Wojewoda Warmińsko – Mazurski	Dotacja celowa na zrealizowanie zadania związanego z zakupem masztu, flagi oraz instalacji w ramach projektu: „Pod Biało – Czerwoną”	Zmiana terminu rozliczenia	Jak w umowie
6	Aneks	Wojewoda Warmińsko – Mazurski	Udzielenie dotacji celowej w 2022 r. na finansowanie zadań zleconych związanych z działalnością bieżąca sieci ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie gminy	Zmiana planu finansowego na 2022 rok	2.371.201,32
7	Umowa	Data Security Software Solutions sp. zo.o	Utworzenie, udostępnienie oraz utrzymanie kanału transmisji obrad	-	2.458,77 zł.
8	Umowa	Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe Wojciech Szypulski	Realizacja obowiązku sprzedaży paliwa stałego (przywóz z punktu do miejsca składowania, składowanie, ważenie, załadunek, dostawa)	-	470,00 zł. brutto/tona

Lp.	Forma	Strona	Czego dotyczy	Uwagi	Wartość umowy
9	Aneks	Wojewoda Warmińsko – Mazurski	Przekazanie środków z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników w roku 2022	Zmiana kwoty dofinansowania	87.464,97 zł.
10	Aneks	Powiat Nidzicki	„Program wyrównywania różnic między regionami III” Obszar D	Zmianie ulega termin rozliczenia do dnia 31.12.2023 r.	Jak w umowie
11	Umowa	EDPO Michał Cupiał Ul. Jagiellońska 59	Pełnienie funkcji Inspektora Ochrony Danych Osobowych (RODO)	Umowa obciąża wszystkie jednostki gminne	3.763,80 zł. miesięcznie

W omawianym okresie odbyłem kilkanaście spotkań, których byłem organizatorem, lub na które zostałem zaproszony. W skrócie Państwu je omówię:

1 Grudnia podpisałem umowę z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie na wsparcie przedsięwzięcia o charakterze kulturalnym pn. „Tradycje bożonarodzeniowe”.

W tym dniu odbyła się wizytacja Środowiskowego Domu Samopomocy w Janowcu Kościelnym przez pracowników Wydziału Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego. Spotkanie, można powiedzieć, było audytem/przełogiem funkcjonowania ŚDS w Janowcu Kościelnym w strukturach gminnych, a jednocześnie potwierdzeniem poprawnie wydatkowanych środków.

Również tego dnia przed notariuszem w Nidzicy, podpisane zostały dwa akty na sprzedaż działek w miejscowości Napierki.

2 Grudnia zwołałem naradę z Dyrektorami Szkół z Panią Beatą Józwiak i z Panią Ewą Ostrowską oraz Kierownikiem Referatu Oświaty, Sportu i Rekreacji - spotkanie dot. omówienia poziomu realizacji budżetu na 2022 rok.

5 Grudnia zostałem zaproszony na XXI powiatowy konkurs wiedzy o regionie im. "Ludwika Ekierta". Konkurs adresowany jest do młodzieży szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu nidzickiego. Temat tegorocznej edycji : „ *Oni tworzyli historię naszego regionu* ”

Celem działania jest propagowanie, promowanie dziedzictwa kulturowego, walorów przyrodniczo - historycznych regionu nidzickiego, budzenie wrażliwości i szacunku do przyrody, a także historii oraz do ochrony ich wartości.

Laureatami konkursu zostali:

I miejsce : Marcei Klimkowski

II miejsce : Piotr Tarwacki (mieszkaniec Gminy Janowiec Kościelny)

III miejsce : Aleksandra Nawojczyk

6 Grudnia W tym dniu w imieniu Świętego Mikołaja odwiedziłem punkty przedszkolne i wręczyłem słodkie paczki wszystkim dzieciakom.

W tym dniu odbyło się również spotkanie z Panią Małgorzatą Chojnowską – koordynatorem projektów realizowanych w szkołach podstawowych:

- „*Szkoła Wysokich Kompetencji-podniesienie jakości oferty edukacyjnej uczniów Szkoły Podstawowej Waśniewo-Grabowo*”

- „*Szkoła Nowych Czasów – wykorzystanie multimediiów w edukacji*”

Było to spotkanie podsumowujące , na którym uczestniczyła również Pani Karina Rogalska, która nadzorowała projekty ze strony gminy.

7 Grudnia spotkanie z redaktor Gazety Nidzickiej - Panią Zuzanną Leszczyńską, której udzieliłem wywiadu i zadeklarowałem dalszą współpracę z Wydawcą czasopisma.

Również w tym dniu spotkałem się z Dyrektorem Energa Obrót w Olsztynie Panem Grzegorzem Smolińskim. Omówiono szanse rozbudowy infrastruktury energetycznej na terenie gminy Janowiec kościelny.

9 grudnia spotkanie z pracownikami Referatu Oświaty, Sportu i Rekreacji Urzędu Gminy – to kolejne spotkanie z cyklu podsumowującego 4 letnią współpracę oraz omówienie zmian organizacyjnych w urzędzie zaplanowanych w 2023 roku.

10 grudnia na zaproszenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowcu Kościelnym uczestniczyłem w spotkaniu wigilijno-noworocznym.

12 grudnia posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

13 grudnia posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury.

15 grudnia w siedzibie Samorządowego Ośrodka Kultury w Janowcu Kościelnym odbyła się Wigilia Seniora. Po raz kolejny, przy znaczącej pomocy finansowej Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie. Miło było gościć przedstawiciela KOWR-Pana Jana Nawrockiego.

Oprócz typowego wsparcia rolnictwa instytucja ta dostrzega i docenia inicjatywy, które pielęgnują wartości polskiej wsi.

Sama Wigilia była zwieńczeniem prac uczestników przedsięwzięcia „ Tradycje bożonarodzeniowe”, które jako całość objęte było dofinansowaniem.

Od samego rano unosiły się zapachy – to efekt warsztatów kulinarnych, podczas których powstawały potrawy na Wigilijny stół. Unosił się zapach smażonej ryby, kapusty, ale też korzenny odcień świątecznych wypieków. Już sam kształt i smak pierników zachwycił, ale do akcji włączyły się dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Janowcu Kościelnym, które je udekorowały.

Świąteczny wystrój sali, białe obrusy, świece, potrawy na stole i kolędy przeniosły wszystkich w niepowtarzalny nastrój Świąt Bożego Narodzenia.

Uczestnicy mogli też dowiedzieć się jak tradycje bożonarodzeniowe kształtowały się na przestrzeni wieków. Niezmienny w Polsce jest zwyczaj dzielenia się opłatkiem, sianko na wigilijnym stole, dodatkowy talerzyk dla niezapowiedzanego gościa.

Nie mogło również zabraknąć Mikołaja. Był i to w towarzystwie uroczych śnieżynek. Obdarował wszystkich prezentami, które wcześniej, jak się okazało, zamówił u uczestników warsztatów.

Na zamówienie Mikołaja powstały przepiękne bombki na stojaku (ciekawostką jest fakt użycia kaszy gryczanej do dekorowania) oraz słodkie pierniki do zawieszenia na choince.

Uczestnicy wysłuchali też koncertu kolęd i pastorałek. Było nastrojowo, tym bardziej, że oprawa muzyczna w znanej wszystkim aranżacji, co pozwoliło włączyć się do wspólnego śpiewania.

16 grudnia Uroczysta wigilia władz samorządowych z terenu Powiatu Nidzickiego. Wigilia samorządowa to dobra okazja do podsumowania minionego czasu. To również doskonały moment, by odpowiedzieć sobie na pytanie, czy ten rok, który minął, był dla nas korzystny. Gminę Janowiec Kościelny, reprezentowały również Pani Marianna Malinowska – Przewodnicząca Rady oraz Pani Zofia Wielgus – Sekretarz Gminy.

Również w tym dniu wzięłem udział w zgromadzeniu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich na którym podjęto między innym uchwały budżetowe, jak również ustalono wysokość składki członkowskiej na 2023 rok, która wzrosła o 10 gr i obecnie wynosi **80 gr od jednego mieszkańca**.

Również na tym zgromadzeniu przyjęto nowego członka – Gminę Rybno z Powiatu Działdowskiego

W tym dniu także uczestniczyłem również w wigilii zorganizowanej przez LKS Orzeł. Podczas wigilii przekazano na ręce Pana Wojciecha Szypulskiego (Prezesa Klubu) odzież sportową, na którą gmina pozyskała środki finansowe w wysokości 5000,00 zł z Funduszu Sprawiedliwości – Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej. W tym miejscu należą się ogromne podziękowania Pani Monice Ławickiej, która wniosek napisała i rozliczyła.

19 grudnia Wigilia pracowników Gminy Janowiec Kościelny. Swoją obecnością zaszczyił nas ksiądz Dariusz Sielczak – proboszcz Parafii w Janowcu Kościelnym, który oprócz złożenia pięknych życzeń przypomniał, że zbliżające święta to nie tylko tradycja ale przede wszystkim czas przemian.

21 grudnia spotkanie wigilijne w Środowiskowym Domu Samopomocy w Janowcu Kościelnym - była to typowo świąteczna atmosfera, życzenia, występ uczestników, którzy korzystają na co dzień z usług świadczonych w ŚDS. Swoją obecnością zaszczyił nas Pan Marcin Paliński Starosta Nidzicki, który skierował ciepłe słowa do uczestników i pracowników ŚDS i podkreślił jak ważną grupą społeczną są seniorzy.

22 grudnia uczestniczyłem w uroczystościach wigilijnych zorganizowanych przez szkoły podstawowe.

23 grudnia spotkanie z Panem Sebastianem Bilskim przedstawicielem spółki Zaniewski Bilski Spółka z o.o., która prowadzi na terenie Janowca Kościelnego ośrodek zdrowia. Spotkanie dotyczyło podsumowania już 3 letniej współpracy oraz perspektywy dalszej współpracy. Poruszono temat szczepień przeciwko rakowi szyjki macicy i rakowi odbytu, które przeprowadza się wśród młodzieży. Takie szczepienia mogą być finansowane z budżetu gminy.

25 grudnia o godzinie 12.00 odbyła się uroczysta Msza Święta na której pary małżeńskie odnowiły przyrzeczenia małżeńskie. Wspaniałe jubileusze obchodziło dwanaście par, z których jednaście zostało odznaczonym Orderem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za długoletnie pożycie małżeńskie. Małżonkowie, oprócz odznaczeń, otrzymali listy gratulacyjne przekazane przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego Artura Chojeckiego oraz słodkie upominki od Wójta Gminy.

Dziękuję Wszystkim za uwagę

Wójt Gminy Janowiec Kościelny
Piotr Rakoczy